stratae pecularis est filia: cui fecit de expositio*n*e Iudicii halisca: ad quam phanostrata ducitur ut secum hō  
nesto:modeste:& castigate uiuat. Intercundū mitigat alcesimarchū: qui prae amoris impatientia sibi  
mortē consiliscere parabat. Quintus actus. Quid hoc negocit est quod oēs hoies fabulant per uia mihi  
esse filiā inuentā. ubi demipho lenes gratāter excipit nunciū sup inuentā filia. Hac Comædia docet  
uīnum & amorē duas uitioꝝ forniculas esse fugiendas. Artes meretricias & usamenta discuenda.  
Incæstus & adulteria. Videtur enim manifestarie in alcesimarcho uīta quantā & tormenta habeat di-  
ra cupido: q̄ demēs

q̄ ex omni parte def-  
puenda. Demipho  
paterfamilias auto-  
ritate prepossessus in-  
troducitur. Alcesi-  
marchus amore fer-  
uens: Meleniscalli-  
da & male suada:  
phanostrata pudi-  
cis morib⁹ dotata:  
ebria & locutuleia  
Gymnasiū: Sileniū  
animi tenet: & in  
amoris soueam pre-  
ceps: Et gnatam.  
scribendū hæc gna-  
tam. Generat nu-  
ptiis: si legis ita ut  
oēs codices habent  
nullus hic sensus eli-  
ci potest: unde sit ut  
iducar pro nuptiis  
nubilis esse legēdū.  
nubilis enim æratris  
sicyonia filiam Sile-  
niū peperit. Atq;  
pariter. scribēdū  
atqui. Seruul⁹. lā  
padiscus sicyoniac  
puellæ seruu⁹a qui  
fussus erat illam oc-  
cidere: sed cōtra ius-  
sum domiæ piecit.

Acupat. qui nā  
puellā auferat quo-  
dā ueluti clādestino  
aucupio arbitratur

Qui eū cōpresse-  
rat scribēdū eā quā  
cōpressebat rediit lē-  
niū & in sicyonē re-

pedauit ducēs in cōlugē lā oīm cōstupratā uirginē: & hoc factū ē post mortē uxoris: quā hīc in lēno

dixerat. Lemni natā. lemni adolescentuli natā gymnasiū despōndit adolescentulo alcesimarcho.

Projectitiae. projectæ: expositæ: & ablectæ. Seruos. seru⁹ sicyoniac uirginis. Ciuem cognitā. Sile-

niū filiam lemni: & puellæ ab illo in dionysis stupratæ. Tum ego ante hac. puella exposita filia si-

cyoniac uocauerat gymnasiū cum matre: ut earū allōgo solaret amāte suo alcesimarcho ducēte aliā

uxorem. Creui. uidi. ita in præterito exire diomedes autor est. In istis gratiam. captauistis amo-rem.

Iunctim lege. Tibi ut illis quæ habere. uetus lectio. tibi utilesq; habere. hoc sensu. poteris hoc

pacto nos quotidie habere tibi utiles hoc ē in utilitatē tuā aseclas: si nos hoc opiparo uictu tractas

& dapfili. Ea ut expetes. scribēdū expertem & opinor hoc ordie. Fiet a me ut expertē ea quæ arbitrer

uos uelle: cōtinuo inq; ut sciero uos alīqd expetere: quod in meo captu sit: dabo operā ut uos reddā

uoti compotes. Quod ille dixit. sensus ē. quale adagiu⁹ in propatulo eius: qui in patriam fortunatis

simam uectus est: uentis obsecundantibus tale uotū meum est. ut ad te lubenter peruenierim

Creui.

## Plauti Poetæ Cistellaria;

### Argumentum:

Om̄primit adulescens lemnius sityoniām  
Is redit in patriam: & gnatam generat nuptiis  
Sityoni atq; pariter puellam. hanc seruolus  
Tollit: atq; exponit: & ex insidiis aucupat.

Eam sublatam meretrix alii detulit.

Lemno post rediens dicit qui eam compresserat

Lemniq; natam despōndit adulescentulo

Amore capto illius proiecticæ

Requïrens seruos reperit quam proiecerat.

Itaq; lege & rite ciuem cognitam

Alcesimarchus ut erat nactus possidet:

Meretrices Duæ. Gymnasiū. Sileniū. Lena.

Vm ego antehac te amauī & mihi amicam esse creui

t Mea gymnasium: & matrem tuam: tum id mihi hodie

Aperiuitis: tu atq; hæc soror si mea es

Qui māgis potueritis mihi honorem ire habitum.

Nescio ut meus est animus fieri non posse arbitror

Ita omnibus relictis rebus mihi frequentem operam dedistis:

Et ego uos amo & eo a me magnam in istis gratiam:

Gy. Pol istoc quidem nos precio facile est frequentare.

Tibi ut illis quæ habere:

Ita in prandio nos lepide: ac nitide

Accepisti apud te ut semper meminerim.

Si. Lubentiq; edepol animo factum: & fiet a me:

Quæ uos arbitror uelle ea ut expetes.

Le. Quod ille dixit: qui secundo uento uectus est tranquillo mari

Hæc nisi disciplina scribendum ex uetus exemplaribus: nec nisi discipula hoc sensu. Omnia niti de & elegantiisculle prandii numeri absoluti fuerunt præter quod discipula hoc est pocillatrix: quæ disciplina tua unum inuergebat parce & auariter cyathislatorem agebat. præter illa nil fuit in prandio: quod non placeret. Intellexit fortassis Plautus de lege numæ: quæ ob inopiam uini lata est. hinc cætullus uolens sibi pariores scyphos præberit ita scribit. Ut lex posthumæ iubet magistræ. Plinius libro decimo quarto. Numæ regis posthumia lex ē. Vino rogum ne respergito: quod sanxisse illū propter

Lex numæ.

Ventum gaudeo: ecclastor ad te: ita hodie hic acceptæ sum⁹ suauibus modis.

Hæc nisi disciplina: apud te fuit quiq; ibi: quin mibi placaret.

Si. Quid ita amabo? Gy. raro nimium dabat qd biberē id me⁹ ifu

Si. Amabo hiccine istud decet? Gy. iusq; fasq; est. (scabat.

Le. Nemo alienus hic est. Si. merito uestro amo uos:

Quia me colitis & magnificatis. Le. decet pol mea sileniū:

Hunc esse ordinē beneuolētis inter se beneq; amicitia utier:

Vbi istas uideas sumo genere natas sumatis matronas

Vt amicitia colūt: atq; ut ea uinctā bene habent inter se:

Si idē istud nos faciam⁹: si idē imitamur: ita tamē uix uiuim⁹

Cū inuidia summa suarū opum nos uolūt esse indigētes:

Nostra copia nihil uolunt nos potesse:

Suiq; oīum rerū nos indigere: ut sibi simus supplices.

Eas si adeas abitum q̄ aditum malis: ita nostro ordini

Palam blandiuntur clam si occasio usquam est

Aquam frigidam subdole suffundunt.

Viris cum suis prædicant nos solere:

Inopiam rei nemo dubitet. Infusca bat. aqua turbulēta decolorabat. Ne mo alienus. hic log tur silenū ulrgūcula: Magnificatis. legendum magnifica citis. Abitū. abisse malisq; adisse: quod te non excipiunt h lati uultu. Aquam frigidā. metaphoriz ce. In uultu nob̄ blā disiut postico nos uulnere taxātes: qd qui faciunt: post ter gum uarii dicuntur a græcis. Lucianus i lexiphane o kata vōt oū t̄olk̄ λος. proverbiū erat ut diceret post hume ros uarius in eos: q in coram hominū aliud loquebantur: aliud in absentia. Si cuti dicitur cum res

Abitus.  
Aditus.Post ter gum  
uarii.

Hæret aqua

Sortare.

Enodat⁹ apu lei locus.

Mures præ / rabidæ libi / dñis.

Locus i mar tiali.

Cauus Muri nus.

Subuētar qd &amp; dous sub uenaneis.

Zephyria oua.

Hypenemia

non cædit ad propositū hæret aqua: quo adagio tullius libro officiorum tertio usus est. hoc apposuit qm̄ audio & hoc plautinū istuc traduci. Solere. Subintelligunt nōnulli habere commerciū: quid si sortire legas pro subare: catullire: libidinari: quæ uox ex prisca eruditioñis pertaneis elicita fuerit: & qua lucius sit usus imitatioñe plautina in apologetico uerbis hisce. Audisti maxime quorū pleraq; sci licet legeras apud antiquos philosophos: & memento de solis piscibus hæc uolumina a me conscripta: qui eorū coltu progignunf qui ex līmo coalescant: quoties & quid anni cuiusq; eorū generis fæminæ subuentat: mares suriant. Hæc lucius. omnibus ante nos interpretibus eæ ueluti litteræ ignobiles a uestibulo quod aiunt salutabantur. Nōnulli pro subentat subant legere mallebant: nec suriat uerum suriant: qui cum aliqd ignorat imitant: prauertunt: adulterant: incrustant. Cætersi nos n̄ nihil horum imutamus. ea enim dicendi uenustate & concinnitate dicetur suriat qua suriant. Demum sortire pro libidinari positum est a soricibus. & muribus: qui seruentissimæ libidinis sunt. hinc in uetus epigræmatici codicibus ex libro septimo.

Nam cum me murēcum me tua lumina dicas.

Horis tum refici uix puto posse nouem.

Epigræmatistæ subserbit hælianus libro duodecimo de animaliū proprietate uerbis ad hanc sñiam. Ferunt aut mures salacissimos esse: tristemq; adducunt cratinū scilicet in fugitiuis. Age nūc tibi de se teno aduersus mollitē muris fulgurabo xenophontis. sed enim fæminā quoq; murem narrant ad ueneria esse prærabidam. Rursumq; apud epicratē in choro. Fabula enim hæc epicratis ē. postremo subiit me detestabilis lena deterans per puellā: per dianā: per phersephattā: esse uitulam: esse uirginem: esse pullam indomitā. At illa cauus erat murinus. Superiectioñe eam salacissimā dicere uoluit cū cauū proorsus murinū uocauit: & philemon. Mus albus: cū quis eam. Sed pudet fari. Clamauit adeo statim detestanda lena: ut sape latere non est. Subuentant quod superest explicandum significabit oua nō pulligera fætant: quod scilicet nō omnia pisces oua sunt proli accōmoda: sed multa sunt subuētanea. Sic enim uocantur: quæ inania sunt fæminali uigore: quæ græcis zephyria uocātur. Subuētare quoq; notat oua subuentanea concipere: quæ & subuentitia uocitantur. Aristotiles libro primo de generatione animalium. Nam siue accidit ut auls hypenemia id est subuētanea oua ferat: si postea coit nondum

mutato otio ex luteo in albū: secunda ex subuentis redduntur siue concepta ex costu. si adhuc luteis cū alio mare coniecit. simile eius quo cum postea coiuit prouenit omne genus pullorū: quapropter nōnullis ex iis: qui ut gallinæ generosæ procreentur operā dant hæc ille. De subuentaneis ouibus plinius libro decimo naturalis historiæ. & ipse autem inter se si mas non sit: feminæ æq; saliunt. parvuntq; oua irrita: ex quibus nihil gignitur: quæ hypenemia græci uocant. paulo inferius. Irrita oua quæ hypenemia diximus: quæq; aut mutua feminæ inter se libidinis imaginatione cōcipiunt: aut puluerere: nec columbatum: sed & gallinæ: perdices: paonies: anseres: chena lopeces. sunt autem sterilia & minora: ac minus lucundi saporis: & magis humida quædam putat & uento ea generari: qua de causa etiam zephyria appellant hæc autem ueretanum. Vrina flunt in cubatione de hypenemia relictæ: quæ alii cynosura dixerunt Aristotiles libro sexto de animalibus. Nec audiendi sunt: qui oua hypenemia dicta a uento quasi subuentanea dixeris: reliquias esse partus: quem coitus fecerit arbitretur. Iam enim aliquas gallinarum & anserum iuuæcas expertes adhuc coitus parere hypene: minima uirilium sepius est. Sunt hæc sterilia & minora ac minus lucundi saporis & magis humida q; quæ facunda gignuntur sed plura numero. humor eorum crassescere incubatiōe auct non potest. Sed tam cädida q; lutea pars similis sibi perseverat: quæ aut canicularia & urina a nō nullis uocant æstate magis constiunt. Sunt qui hypenemlos hoc est subuentaneos illos partus zephyria nominant: eo quod uerno tempore aues flatu illos secundos ex fauonio concipere uideant. Sed idem faciunt etiam si digito in genitale palpetur. ouum irritum urinū uocant. Eia. hic gymnasium loquitur. Hæc quidem e castor. lena melenis loquitur. Nunq; hecale fies. in codicib; priscis hecate legitur: quæ numerat inter pauperiores: quemadmodū tradit ouidius. hæc tamen proba est & sincera lectio: ut hecale scribamus: quæ pro anicula pauperrima capitur: super qua in osceno carmine. æqualis tibi quam domū reuertens Theseus repperit in rogo iacentē: a qua Theseus olim adulescens hospitio commiter acceptus est: unde sacrū quoq; hecalesion per pagos celebre fuit hecalco ioui: nō sine ipsius hecales honorib; quam ēt hecalenen diminutiuā forma uocabant: quoniā ipsa quoq; adulescentem adhuc Thesea salutare aniliter: & huiuscemodi excipie diminutiū orū blanditius consueuisset: poema Callimachus fecit hecalen nomine. Plinius sup Hecale meminit libro uigesimo sexto naturalis historiæ. Statius in extremo rhæbaldos de hac ipsa. Nec fudit uanos anus hospita fletus: & Suidas hecalen ait heroida quā pīa esse apud Callimachū. Deniq; Apuleius in primo metamorphoseon de eadem puto. si contentus inquit lare paruulo thesei illius cognominis patris tuū usitutes æmulaueris: q; non est aspernatus hecales anus hospitiū renue. In petronii arbitri codice sit de hac anicula mentio. Qualis in actæa quandam fuit hospita terra Digna sacris hecale quam musa loquentibus annis Battia dæ uatis uiuendo tradidit æuo.

### Vrina oua

### Cynosura oua.

### De Hecale anicula puluera.

### Hecalesis lu piter.

Vbi nos reposuimus battiadæ uatis legebatur baccincasueteres. Mendu[m] est in codice ouidiano libro secundo de remedio amoris.  
Cur nemo est hecaten nemo est quæ cæperit hyrum  
Nempe quod alter egens; altera pauper erat. tu non hecaten lege sed hecalen. Mea excrucior. sin  
cera lectio male retiner. Indidem. in eodem loco: quandoq[ue] inde hoc est ex eodem loco. Cellius libro  
sexto indidem pro ex eo loco posuit his. Tum æuclides: qui indidem megaris erat. Penitissimo

Locutus in per  
tronio.

Si. Mea excrucior gymnasii mea: male mihi ē. male maceror  
Doleo ab animo: doleo ab oculis: doleo ab ægritudine.  
Quid dicam? nisi stulticia mea me in macerorem rapit.  
Gy. Indidē unde oritur facio ut facias stulticiam sepelibilem  
Si. Quid faciā? Gy. in latebras abscondas pectorē penitissimo  
Tuam stulticiam solam facito ut scias sine aliis  
Si. At mihi cordoliū est. Gy. quid id? unde est tibi cordoliū?  
Cōmemora obsecro: qd neq[ue] ego habeo: neq[ue] quisq[ue] alia mulier  
Ut perhibet uiri. Si. si qd est qd' doleat dolet: si autē nō est  
Tamen hoc hic dolet. Gy. amat hæc mulier. Si. cho  
An amare occipere amarum est obsecro? Gy. namq[ue] ecastor  
Amor & melle & felle est secundissimus: gustu dat dulce.  
Amarū ad satietatem usq[ue] aggerit. Si. ad istam faciem est  
Morbus qui mea gymnasium macerat. Gy. perfidiosus  
Est amor: Si. ergo in me peculatū facit? Gy. bono animo es.  
Erit isti morbo melius. Si. confidam fore si medicus ueniat.  
Qui huic morbo facere medicinam potest. Gy. ueniet.  
Si. Spissum istud amanti est uerbum ueniet. nisi uenit:  
Sed ego mea culpa & stulticia peius misera maceror:  
Quia ego illum unū mihi exoptau[i] qui cū ætate degerē:  
Gy. Matronæ magis conducibile ē istuc mea silenium  
Vnum amare: & cū eo ætatem exigere: cui nupta ē semel  
Verum enim meretix fortunati est oppidi simillima.  
Non potest suam rem optinere sola sine multis uiris:  
Si. Hoc uolo agatis: qua accersit æ causa ad me estis eloquar.  
Nam mea mater quia ego nolo me meretricem dicier  
Obsecuta est: de ea re gessit morem morigeræ mihi  
Ut me quem ego amarem grauiter sineret cum eo uiuere.  
Le. Stulte ecastor fecit. sed tu en unquam cum quiq[ue] uiro  
Confueisti: Si. nisi quidem cum alcesimacho nemine.  
Neq[ue] pudiciciam meam mihi aliis quisquam iminuit.

est dñnatus i carcere alligatus decepit. Spissum. seru: tardū peculariter plauto significat: hinc cardi  
gradissimostidē Plautus spissigradissimos appellat. Qui cū ætate. legēdū q[ui] cum ætate. Exigere Morigera.  
ætate. absoluere traducere. Morigera. scribendū morigera: obsecundās: obsequēs. morata. mōrige Morosa diffe  
ra: & morosa hæc habet distantia: qd morosa cōtrari spuerisq[ue] moribus tullius de senectute. At sunt runt.  
morosi & anxi: iracundi & difficiles senes. Plautus in aulularia Dūmodo morata ueniat dotata est sa  
tis. Imminuit. imminuere est pudicitia præflorare: quo uerbo lactantius utis libro p[ri]o diuinarum in  
stitutionum. Omitto uirgines: quas imminuit. Id enim ludicari tolerabile solet: amphitryonem ac  
Tyndarum præterire non possum: quorum domos dedecore atq[ue] infamia plenisimas reddidit.

Indidem.  
Penitissimus

Cordolum.

Intrinseco: abdito:

interiore: Cordoliū

mæstitudo: cura: an-

xletas eruminabilis.

qua cor afficitur &amp;

dolet. Qui mea

gymnasium. Scribē

dum integriter: qui

me mea gymnasii.

Peculatum. furatri

nam. Impetu: incē

diū: depeculatio-

nem: peculari: depe-

culari: significat

dirripere exfundat:

a pecula &amp; pecu'tra

etū. Depeculassere

est aliquem peculio

spoliare: sicuti dear-

gentassere argento-

spoliare. Peculatus

aut pompeius: ē nūc

quod qualecūq[ue] pu-

blicum furtum. sed

Indutum est a peco-

re: ut pecula quoq[ue]

ipsa. Iam etiam nō

xli pecore multabā

tur: quia neq[ue] aris

adhuc neq[ue] argen-

ti erat copia: itaq[ue]

suprema multa eti-

am nunc appella-

tur. hinc sit uerbum

peculari. Seneca libro

primo de fra.

Nam cum intrauit

&amp; portis se intulit

modum a captiuis

non accipit. Negi-

enim sepositus est

animus: &amp; extrinsecus

peculatur affe-

ctus. Idē libro octa-

uo declamationū.

Milciades peculat⁹ Spissum,

Morigera.

Morosa diffe-

runt.

Imminuere

quid.

- Insinuare.** Insinuavit. ingressus: implicitus: insinuit: per quendā ueluti sinum & anfractum. **Conspicillo.** mat  
**Conspicillo.** cellus. conspicillum unde conspicere possis. Plautus in medico. In conspicillo astetuabam palliū obseruabam. Videtur tamē hic plautū conspicillū nuncupare conspicendi gradalem passum: quo urbani amascl puellam oculo tenus in sequentes obseruant: ut conspicillo pro contēplatu dicas. Sub egit, coegit: sicuti superius diximus ab apuleio usurpari subagitauit in eadē significantia: qua & nūc subegit ponitur. **Incordies.** priscū uerbum significans corde reuoca: recordare: reminiscere. Pro mitto. lege cum simulo. t. ab iſinito pro mere. Amiculū, tunicam: uestitum: ab amiciendo. Vale & salue. reperio nōnunquā salue di scendentis esse parti culam: sicuti aue le gitur apud salustiū. Velim subintelli ge ualere: cæterum p̄r̄ amore nequeo. Isto ergo. subin tellige exemplo. **Saburratae.** Saburratae. farta: sagittatae: corbitatae: translatio a nauī: quæ saburra sabur ratur hoc est impletur lapillosa harena ut melius in portu contineatur & tutius nauiget ne factetur a uento. In hāc significantiā corbitant dictum in superioribus: quod ad solidandas Gerrari as naues saburram adhiberent uel id Vergilianum ostendit ex libro quarto georgicon ut Cym ba in stabiles uento factante saburram tollunt. Dicitur & alia dictione sabur ra sabulo hinc sabulosus. Plinius libro decimo tertio. Frus gisera uero nusquam nisi i feruida dignitur levū sabulosaq; terra. Plinius in calce libri duodeuige simi. echini affigentes se: aut harena saburrantes tempe statis signa sunt. dicitur & sabuletum locus sabulosus. Plinius librouigesimo septimo crocodilon nascitur in sabuletis.
- Le.** Obscero quo is homo insinuavit pacto se ad te? **Si.** Per dionysia mater p̄opam me speciatū duxit: dū redeo domū Conspicillo consecutus est: clanculum me usq; ad fores Inde in amiciciam insinuavit cum matre & mecum simul blandiciis: muneribus: donis. Gy. mihi istum hoiem uelle dari: Ut ego illum uorsarem. Si. quid opus est uerbis consuetudine. Ceipi amare contra ego illū. & ille me. Le. o mea sileniū: qd est? Assimilare amare oportet: nam si ames extemplo Melius illi multo quem ames consulas: q̄ rei tuæ?
- Si.** At ille cōceptis iurauit uerbis apud matrem meam me uxorem Ducturū esse ei nūc aliaducenda est domū suā cognatalēniensis Quæ habitat hic in proxio. nā eū pater ei? subegit nūc in ea mī Irata ē mihi q̄a nō redierim domū ad se postq; eā rem rescuerim Eum luxorem ducturum esse aliam. Le. nihil amare iniuriū est.
- Si.** Nunc te amabo ut hanc triduum hoc solum sinas Esse: & hic seruare apud me: nam ad matrem accersit asum **Le.** Quanq; mihi istud erit molestum triduum: & damnū dabis Faciam. S. facis benigne & amice: sed tu gymnasium mea Si me absente alcesimarchus ueniet nolito acriter Eum in clamare: & ut erga me est meritus incordies tamen Sed amabo tranquille. ne quid quod illi doleat dixeris: Accipias clavis. si quid tibi opus erit promptū promitto. Ego uolo ire. Gy. ut mihi exciuisti lachrymas.
- Si.** Gymnasium mea bene uale. Gy. curate amabo: siccine Immunda obsecro ibis. Si. imundas fortunas æquum est Squalorem sequi. Gy. amiculum hoc sustolle saltem. **Si.** Sine trahi quum egomet trahor. Gy. quando ita tibi iuuat. Vale atq; salue. Si. si possum uelim
- Gy. Nunquid me uis mater itro quin eā: ecastor mihi uisa amare **Le.** Isto ergo auris grauiter obtundo tuas: ne quem ames: Gy. Nunquid me uis? Le. ut ualeas. Gy. uale.
- Lena.**
- Dem mihi magnæ quod parti est uitii mulierū quæ nūc i Quæstū facim? quæ ubi saburratae sum? lagiloq; extēplo Sum? plus loquimur q̄ sat est. nā illā ego olim quæ hinc

Hinc adprime. scribendū hinc est adprime: hoc est in lemnū profectus est: ut sibi uxore sicyoniam conciliet: est quoq; posuit pro abest: sicuti ire pro abire crebra loquendi figura poetis. Flore liberi.

profecto in uino ue

ritas est. Archanū

demēs detegit ebrie

tas. Tum uoces ut

Plinius autor est ef

feruntur per lugulū

mox redundaturæ.

Plato i alcibiade ui

ni inquit ueritatē si

llam esse. Scitum est

adagisi gracum in

haec uerba. ev olvo

α ΛΗΘΕΙΑ. πΑΠΟΛΙΤ

πΑΡΟΣΟΝ ο ΕΙΒΟΣ

τΟΥΣ ΣΩΜΑΤΑΝΕ

vous autou' o'no!

τοισι παραδεικνυ

ουσιν. hoc est in ui

no ueritas: quod te

mulentī mentē suā

nudare cōsueverat

Sine doloribus.

quod scilicet partu

rientis dolores per

pessa nō est. Suspi

tionem eius rei. tu

scribe suppositionē

Præter uos quidē.

præter uos spectato

res: quibus nunc rē

ipsum narravi.

Satine: satine:

Poteram planius

alibi codicum plenī

us iuenies. non ma

gnæ rei mendum.

Perputem pute:

pure: & sinceriter

enunciem. Lem

nium Aufugit. non

nulli codices. habet

lemmum aufugit.

Reum eius facti.

puella nō nouit no

xium: & eius stupri

lemmum autorem.

Paternum seruū.

proinde charlorem

& amantiorem filiæ

herilis. hic lampadi

scum significat.

Flens abiit paruolā puellā projectā ex angiportu sustuli.  
Adulescens quidā hinc adprime nobilis: quin ego nunc  
Quasi sum honesta mea ex snia. quia quæ adeo me cōpleui  
Flore liberi magis libera uti lingua cōlibitum est mihi.  
Tacere nequeo misera qd tacito usus ē sit yoe lūmo genere ei  
Viuit pater: is amore misere hanc deperit mulierculam  
Quæ hinc mō flēs abiit: cōtra amorē eū hæc pdite perditast:  
Eā meæ ego amicæ dono huic meretrici dedi qd sæpe mecum  
Mentionē fecerit puer: aut puellā alicūde ut reperiē sibi  
Recēs natū eapsē q; sibi suppōerit: ubi mihi potestas pmū euēit  
Illico feci eius ei: qd me orauit copiā. postq; eā puellā a me  
Accepit. illico eādē puellā pepit: quā a me accepit sic obstetricis  
Opera: & sine dolorib; itē ut alia pariūt quæ malū q̄rūt sibi  
Nam amatorē aiebat esse peregrinū sibi: suspicionē eius rei  
Facere grā: id duæ nos solæ scim;. ego quæ illi dedi: & illa quæ  
A me accepit præter uos qdē hæc sic res gesta ē. si qd uſ uenerit  
Meminisse ego hanc rem uos uolo. ego abeo domum.

### Prologus. Auxilium.

u Trūq; hæc & multiloq; & multibiba ē an?: satie uix reliqt  
Deo q loqret loci: ita pperauit de puellæ ploq suppōne.  
Quod si tacuisse tamē ego erā dictur? de' q poterā planius  
Nā mihi auxilio ē nomē: nūc operā date: ut ego argumentū  
Hoc uobis plane perputē. fuere sityonī iamdiu dionysia:  
Mercator uenit huc ad ludos lemniū: isq; hic compressit  
Virginem adulescentulus uinulentus multa nocte in via  
Is ubi malā rē scit se meruisse illico pedib; perfugiū peperit.  
Is lemniū aufugit: ubi habitabat: tū illa quam cōpresserat  
Decumo post mēse exacto hic pepit filiā: quoniā reū ei⁹ facti  
Nescit qui sciet: paternū seruū sui participat consilii:  
Dat eam puellam ei seruo exponendam ad necem:  
Is eā proiecit: hæc puellā sustulit: ille clā obseruauit seru⁹  
Quo aut quas i ædis hæc puellā deferat: ut eapsē uos audistis.  
Confiterier: dat eam puellam meretrici melenidiæaque  
Educauit eam sibi pro filia bene: ac pudice: tum illi autē  
Lemniū propinquam uxorem duxit cognatam suam.  
Ea diem suū obiit: facta morigera est uiro: postq; ille uxori  
Iusta fecit: illico huc cōmigravit: duxit uxorem huc sibi  
Eandem: quam olim uirginem hic compressorat: & eam  
Cognoscit esse quam compressorat: illa illi dicit  
Eius se ex iniuria peperisse gnaram: atq; eam se seruo illico  
Dedisse exponendam. ille extemplo seruolū iubet illum